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Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen alueellinen linjaus ul-
komaisen työvoiman käytöstä

1) Alueellisen linjauksen tarkoitus

Alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä perustuu ulkomaalaislain pykälään 72 b.
Alueelliset linjaukset liittyvät työntekijän oleskeluluvan myöntämiseen ja työvoiman saata-
vuuden arviointiin ja niissä määritellään, millä ammattialoilla ammattiluokkatasolla työvoi-
man saatavuus on vaikeutunut. Työntekijän oleskelulupahakemusten käsittelyyn tarvitaan
työvoiman saatavuuden arvioinnin tueksi ajantasaiset alueelliset linjaukset niiltä alueilta,
joilla työnteko tapahtuu.

Työvoiman saatavuus eri ammattialoilla vaihtelee alueellisten ja paikallisten työmarkkinoi-
den rakenteen ja tilanteen mukaan. Tämän alueellisen linjauksen tarkoitus on tukea työvoiman
saatavuutta Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen alueella, huomioiden alueen työmarkkinoiden
erityispiirteet. Linjauksessa annetaan tiivis kuvaus työmarkkinatilanteesta ja arvioidaan työ-
voiman saatavuutta seuraavan kuuden kuukauden ajalle.

2) Alueen työmarkkinatilanne ja työvoiman saatavuus

Kaakkois-Suomessa oli lokakuun 2024 lopussa työttömiä yhteensä noin 15 800, mikä on 13
% enemmän kuin vuosi sitten.  Työttömien osuus työvoimasta oli 12,6 %. Työttömyysraken-
teen ongelmina ovat mm. pitkäaikaistyöttömyys ja rakennetyöttömien suuri osuus kaikista
työttömistä. Vaikka työvoiman kysyntä on viime vuotta vaimeampaa ja osassa ammateista on
ylitarjontaa, Kaakkois-Suomessa on samaan aikaan sekä työvoimapulaa että kohtaanto-ongel-
mia. Kysynnän hiljenemisen ennakoidaan olevan melko lyhytaikaista ja ensi vuodelle enna-
koidaan parempia näkymiä, jolloin myös työvoiman kysyntä elpyy. Rekrytointivaikeuksia on
Tilastokeskuksen viimeisimpien tilastojen mukaan ollut noin 44 prosentilla työvoimaa hake-
neista työnantajista (koko maa 41 %). Kaakkois-Suomen haasteena on myös alueen väestö-
ja koulutusrakenne. Työllisten ja työttömien osin vanhentunut osaaminen, keskimääräistä al-
haisempi koulutustaso ja suuret eläkepoistumat näkyvät pulana ja kohtaanto-ongelmina

Tarkempia tietoja löytyy esimerkiksi Työvoimabarometrista, Alueellisista kehitysnäkymistä ja
Työllisyyskatsauksesta.

http://www.tyovoimabarometri.fi/
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165273/TEM_2023_45.pdf
https://www.ely-keskus.fi/ely-kaakkois-suomi-tyollisyyskatsaukset
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Sosiaali- ja terveysalalla on pulaa monessa ammatissa. Erityisasiantuntijoita teknillisille
aloille on jo pitkään ollut vaikea löytää.  Alueella korostuu erityisesti automaatio- ja säh-
köosaamisen puute (laajasti eri toimialoilla). Raskaan kaluston asentajista ja korjaajista on
kysyntää. ICT-alan työvoimapula kohdistuu osaaviin pitkän linjan ammattilaisiin. Teknolo-
giateollisuudessa – erityisesti kone- ja metallialalla – on runsaasti ikääntyviä työntekijöitä ja
osaamistarpeita. Kone- ja tuotantotekniikan ammattilaisia tarvitaan eri teollisuusalojen val-
mistus-, asennus- sekä kunnossapitotehtäviin. Ravintola-alalla pulaa ammattitaitoisista ko-
keista.

Suomessa toimivan työnantajan on ensisijaisesti rekrytoitava työntekijä työmarkkinoilla jo
olevasta työvoimasta. Työnantajan on julkaistava ilmoitus avoimesta työpaikasta tyomarkki-
natori.fi -sivuille vähintään kahdeksi (2) viikoksi, jotta voidaan selvittää, onko tehtävään saa-
tavissa työvoimaa työmarkkinoilta. Lupaharkinnassa otetaan huomioon koko EU/ETA-alueen
hakijat. Tähän linjaukseen on koottu ne ammattialat, joita voidaan alueella puoltaa ilman
edellä mainittua työvoiman saatavuusselvitystä.

3) Alueellinen linjaus

Seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus alueella on vaikeutunut.

Ammattiala sekä siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet esitellään listattuna
ISCO-luokituksen numeroilla (ammattinimike ilmoitetaan neljän numeron tasoisena).

Ammattiala Ammattiluokka
Ammattinimike
(ja mahdolliset poikkeukset)

Erityisasiantuntijat 21 Luonnontieteiden ja tekniikan erityis-
asiantuntijat 2151 Sähkötekniikan erityisasiantuntijat

22 Terveydenhuollon erityisasiantuntijat 2211 Yleislääkärit

25 Tieto- ja viestintäteknologian erityis-
asiantuntijat

2512 Sovellussuunnittelijat
2514 Sovellusohjelmoijat

26 Lainopilliset, sosiaalialan ja kulttuu-
rialan erityisosaajat 2635 Sosiaalityön erityisasiantuntijat

Asiantuntijat 32 Terveydenhuollon asiantuntijat
3221 Sairaanhoitajat ym.
3256 Avustavat hoitotyöntekijät

Palvelu- ja myyntityön-
tekijät 51 Palvelutyöntekijät 5120 Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät

5153 Kiinteistöhuollon työntekijät

53 Hoivapalvelun ja terveydenhuollon
työntekijät

5321 Lähihoitajat
5322 Kodinhoitajat (kotipalvelutoiminta)

Maanviljelijät, metsä-
työntekijät ym.

61 Maanviljelijät ja eläintenkasvattajat
ym.

6111 Pelto- ja avomaaviljelijät
6113 Puutarhurit, kasvihuoneviljelijät ja -
työntekijät
6114 Yhdistetyn maan- ja vihannesviljelyn
tai puutarhanhoidon ym. harjoittajat
6121 Liha- ja lypsykarjan kasvattajat sekä
muiden kotieläinten kasvattajat
6130 Yhdistetyn maanviljelyn ja eläinten-
kasvatuksen harjoittajat

https://tyomarkkinatori.fi/
https://tyomarkkinatori.fi/
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4) Lisätietoja työntekijän oleskeluluvasta ja hakemusprosessista

Maahanmuuttoviraston verkkosivut:
www.migri.fi
TE-toimiston työlupapalvelut, valtakunnallinen verkkosivu:
https://toimistot.te-palvelut.fi/tyolupapalvelut
Ammattialojen ISCO-luokitus:
https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti/
Työvoimabarometri:
Työvoimabarometri - Etusivu

5) Alueellisen linjauksen voimassaoloaika: 19.12.2024-31.05.2025.

ELY-keskukset huolehtivat hallituksen esityksen mukaisesti siitä, että linjauksen sisällön
mahdolliset muutostarpeet tarkistetaan ja päivitetään vähintään puolivuosittain.

18.12.2024

Satu Mäkelä
Ylijohtaja

Ira Ronkainen
Kehittämisasiantuntija

Lisätietoja:

Kaakkois-Suomen alueellisesta työlupalinjauksesta lisätietoja antaa Ira Ronkainen
ira.ronkainen@ely-keskus.fi

Rakennus-, korjaus- ja
valmistustyöntekijät

72 Konepaja- ja valimotyöntekijät sekä
asentajat ja korjaajat

7212 Hitsaajat ja kaasuleikkaajat
7223 Koneenasettajat ja koneistajat
7231 Moottoriajoneuvojen asentajat ja
korjaajat

74 Sähkö- ja elektroniikka-alan työnteki-
jät

7411 Rakennussähköasentajat
7412 Muut sähköasentajat

Muut työntekijät 91 Siivoojat, kotiapulaiset ja muut puh-
distustyöntekijät 9112 Toimisto- ja laitossiivoojat ym.

92 Maa-, metsä- ja kalatalouden avusta-
vat työntekijät

9211 Maanviljelyn avustavat työntekijät
9213 Yhdistetyn maanviljelyn ja karjankas-
vatuksen avustavat työntekijät
9214 Avustavat puutarhatyöntekijät

94 Avustavat keittiö- ja ruokatyöntekijät
9411 Pikaruokatyöntekijät
9412 Avustavat keittiötyöntekijät

http://www.migri.fi/
https://toimistot.te-palvelut.fi/tyolupapalvelut
https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti/
https://tyovoimabarometri.fi/
mailto:ira.ronkainen@ely-keskus.fi
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